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Secció V. Anuncis
Subsecció segona. Altres anuncis oficials
AJUNTAMENT DE PALMA DE MALLORCA

7824 023/14 Departament Tributari. Notificació resolucions Taxa grua municipal

Havent-se intentat la notificació de resolucions, respecte a la Taxa per Serveis prestats per la Grua Municipal, conforme l'article 59 de la Llei
30/1992 de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú, i atès que no s'ha pogut practicar, es publica
la resolució adoptada de conformitat amb l'apartat 5 del mateix article de l'esmentada Llei. Així mateix es fa saber que a partir del dia següent
al de la publicació d'aquest anunci, contra les resolucions es pot interposar, si escau, els recursos que s'indiquen al final de les mateixes .

Per Decret de l'Il.lm. Tinent de Batle de l' Àrea d'Hisenda en data 13.03.2013, núm. d'inscripció 4.337, es va adoptar la següent

Resolució

"1.- Retornar a la Sra Magdalena Francesca Capellà Oliver la quantitat de CENT QUARANTA-UN EUROS (141,00 €), MÉS ELS
INTERESSOS LEGALS CORRESPONENTS a comptar des del 4 de maig de 2011, ingressats en concepte de Taxa per servei de la grua
municipal, d'acord amb la resolució núm. 6/2013 del Consell Tributari de l' Ajuntament de Palma. 2.- La devolució està condicionada a la
presentació del full de transferència bancària que s'adjunta, emplenat i segellat pel banc, o qualsevol document bancari on figurin clarament el
nom i cognoms del beneficiari, el seu NIF i tots els dígits identificadors (ccc i IBAN), davant la Tresoreria de l'Ajuntament de Palma."

Per Decret de l'Il.lm. Tinent de Batle de l' Àrea d'Hisenda en data 18.06.2013, núm. d'inscripció 10925, es va adoptar la següent

Resolució

"Desestimar el recurs formulat pel Sr JOSÉ ANTONIO DE LOS SANTOS PÉREZ, en data 23.01.13 i RGE 7.198, contra l’anul·lació de la
liquidació I 31002 2011 0000679 00, pel concepte de Taxa per serveis de grua municipal i custòdia del vehicle C-8448-BFR. Es desestima
d'acord amb l'informe emès en data 26.02.2013 pel Negociat de Gestió i Documentació Externa, en el qual es determina: que el vehicle va ser
retirat de la Plaça Francesc Garcia Orell, 12 al dipòsit el dia 23 juny 2011 per falta de documentació. El vehicle va ser al dipòsit
aproximadament cinc mesos, fins al 14 de desembre de 2011, que va sortir per al seu desballestament. La notificació es va efectuar
mitjançant edicte publicat al BOIB núm. 152 de 06.10.11. La primera notificació de retirada del dipòsit de dia 08.09.11 va ser enviada al
domicili C/ Gabriel Font i Martorell, 24-4t 2a on constava empadronat fins dia 28.08.12 (que es dóna de baixa per canvi de destinació al C/
Aragó n º 161 3r A), si bé, no es va poder lliurar perquè va resultar desconegut. La segona notificació de dia 07.10.11 es va remetre al
domicili del vehicle que consta a la Direcció General de Trànsit, c/ Joan Crespí, 12 7 H, on també resulta desconegut."

Per Decret de l'Il.lm. Tinent de Batle de l' Àrea d'Hisenda en data 19.11.2013, núm. d'inscripció 19923, es va adoptar la següent

Resolució

"Desestimar el recurs interposat pel Sr Juan Manuel Fernández Iglesias en data 25.02.2013 i 27.02.2013, núm. RGE 16966 i 18031, relativa a
devolució de la quantitat ingressada en concepte de Taxa per servei de retirada dels vehicles 4604 BNX i PO 9545 BJ. Es desestima d'acord
amb l'art. 2.1.a) de l'ordenança fiscal reguladora de la Taxa que determina el fet imposable: "L'activitat de la grua municipal, provocada per
qui ha estacionat un vehicle indegudament..." i d'acord amb l'informe emès pel Servei de Multes en el qual es manifesta que la retirada fou
procedent tal com ho determina l'agent denunciant , que confirma la infracció i es ratifica en la denúncia formulada per abandonar vehicle a la
via pública per temps superior a un mes ."

Per Decret de l'Il.lm. Tinent de Batle de l’Àrea d'Hisenda en data 13.11.2013, núm. d'inscripció 19465, es va adoptar la següent

Resolució

"Desestimar el recurs interposat pel Sr Daniel Alejandro Ferrer Bichel en data 20.03.2013, i núm. RGE 24470, relativa a devolució de la
quantitat ingressada en concepte de Taxa per servei de retirada del vehicle 5823 BKP. Es desestima d'acord amb l’art. 2.1.a) de l'ordenança
fiscal reguladora de la Taxa que determina el fet imposable: "L’activitat de la grua municipal, provocada per qui ha estacionat un vehicle
indegudament ..." i d’acord amb l'informe emès pel Servei de multes en el qual es manifesta que la retirada fou procedent tal com ho
determina l'agent denunciant, que confirma la infracció i es ratifica en la denúncia formulada per estacionar en lloc prohibit pel senyal
corresponent."
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Per Decret de l'Il.lm. Tinent de Batle de l’Àrea d’Hisenda en data 13.11.2013, núm. d'inscripció 21384, es va adoptar la següent

Resolució

"Desestimar el recurs interposat pel Sr Fabio Herrera Da Silva en data 06.09.2013, i núm. RGE 77.202, relativa a rectificació de la quantitat
de la liquidació I 31002 2009 000118300 en concepte de Taxa per serveis prestats per la grua municipal matrícula 9156 FTH. Es desestima ja
que les tarifes aplicades són les recollides en l'annex de l'Ordenança de la Taxa i respecte al tipus de vehicle, s’atén a les característiques
tècniques del mateix i en aquest cas, el vehicle està qualificat com a camió i no com a turisme, segons el RD 2822/98, de 23 de desembre que
regula el Reglament de Vehicles i l'article 9.2.d de l'Ordenança reguladora de l’Impost de Vehicles de Tracció Mecànica; ja que en ser un
vehicle mixt adaptable s'atén al seu càrrega útil, que en aquest cas és de 675 kg."

Per Decret de l'Il.lm. Tinent de Batle de l’Àrea d’Hisenda en data 26.07.2013, núm. d’inscripció 11667, es va adoptar la següent

Resolució

"Desestimar el recurs interposat pel Sr Juan Carlos Lobato Gallego, en data 2013.06.01 i RGE 55230, contra la liquidació I 31002 2010
0000961 00, pel concepte de Taxa per serveis grua municipal i custòdia del vehicle IB 5549 BT, en base als següents fonaments jurídics:
Article 2.1.c) de l'Ordenança Fiscal reguladora de la Taxa que determina la retirada del vehicle constitueix el fet imposable: "L’activitat
municipal provocada pels qui abandonen el seu vehicle, consistent en la retirada, custòdia del vehicle, declaració d'abandonament,
descontaminació, desballestament, gestió de la baixa definitiva i altres relacionades directament amb l’abandonament del vehicle". D' acord
amb l'informe emès en data 12.06.2013 pel Negociat de Gestió i Documentació Externa, en el qual es determina: "que el vehicle va ser retirat
del carrer José M. Usandizaga 8 al dipòsit, el dia 15 octubre 2010, perquè s'havia fet una reserva d'espai amb discs portàtils el vehicle va estar
dipositat aproximadament set mesos, fins al 24 de maig de 2011, que va sortir per al seu desballestament. La notificació d'abandonament i
retirada del dipòsit, del dia 07.01.2011, va ser remesa al domicili del carrer Pablo Sarasate, 2 BJ 08, on consta empadronat des del
03.08.2006, si bé no va poder lliurar després de dos intents, per trobar-se absent. Posteriorment, la notificació es va efectuar mitjançant edicte
publicat al BOIB núm. 20, de data 08.02.11." c) S'ha comprovat a la base de dades de la Direcció General de Trànsit que en la data de la
retirada el reclamant era el titular d'aquest vehicle".

Per Decret de l'Il.lm. Tinent de Batle de l’Àrea d’Hisenda en data 18.06.2013, núm. d'inscripció 10992, es va adoptar la següent

Resolució

"Desestimar el recurs interposat pel Sr José Luis López López, en data 04.12.2012, i núm. RGE 111.493, relativa a devolució de la quantitat
ingressada en concepte de Taxa per serveis prestats per la grua municipal de retirada del vehicle C 1696 CG. Es desestima segons l'informe
emès pel Servei de Multes de data 11.06.2013 en què s'estableix que en aquests supòsits , és evident que el senyal visual de prohibició
d'estacionament ve establerta en el vigent Codi de Circulació per a tot el territori nacional , per la qual cosa el conductor del vehicle li és
exigible el coneixement de la mateixa."

Per Decret de l'Il.lm. Tinent de Batle de l' Àrea d'Hisenda en data 03.12.2013, núm. d'inscripció 20.690, es va adoptar la següent

Resolució

"Desestimar el recurs de reposició formulat pel Sr Eduardo Lorca Guirao, en data 12.08.13 i RGE 66675, contra la liquidació
I310022011-0000897-00, pel concepte de Taxa per serveis grua municipal i custòdia del vehicle GR 3254 AI. Es desestima d'acord amb
l'informe emès en data 10.05.2013 pel Negociat de Gestió i Documentació Externa, en el qual es determina: 1.- Inici de l'expedient el dia
24.07.2010 al c/ Pensament, 6 generant avís d'abandonament. 2.- Segona comprovació el dia 23.08.2010 constatant l'abandonament. 3.- El Sr
Eduardo Lorca s'ha personat en diverses ocasions en les Dependències Municipals de Son Toells per procedir a recollir els seus objectes
personals en diverses ocasions, en diferents dates: 07/10/10 , 12/10/10 , 16 / 10/10 , 19/10/10 i 21/10/10, així com, el 24/11/2010, pel que no
pot manifestar en cap moment que no tenia constància. 4.- Reiteració de notificacions estant ABSENT, procedint a la seva publicació en el
BOIB núm. 171 de 25/11/2010. 5.- Comunicació no rebuda pel titular de la retirada al dipòsit de dia 31/01/2011, on se li notifica la retirada
de la grua, avisant que en el termini d'un mes es procedeixi a la retirada del vehicle del dipòsit Municipal. En cas contrari, el vehicle seria
lliurat a un centre autoritzat per reciclar i descontaminació (CARD) o se li donarà finalitat establerta en l'article 86.3 del RDL 339/1990, de 2
de març. 6.- En data 04/04/2011 es procedeix a la sortida del dipòsit per l'empresa Estel Medi Ambient SA per procedir al seu
desballestament generant la corresponent taxa."

Contra les resolucions que es notifiquen es pot interposar reclamació economicoadministrativa davant el Tribunal Economicoadministratiu
Municipal de l'Ajuntament de Palma, en el termini d'un mes comptat des de l'endemà de la data de recepció de la notificació i mitjançant
escrit dirigit al Il lm. Tinent d' Alcaldia d'Hisenda, la qual és prèvia al recurs contenciós-administratiu. L'escrit es pot presentar en el Registre
General d'aquesta Corporació a la plaça Santa Eulàlia, 9, o bé a qualsevol dels altres registres ubicats a: Av Sant Ferran, 42 (Edifici de la
Policia Local); C/ Emperadriu Eugènia, 6 (S'Escorxador); Av Gabriel Alomarn º 18 (S'Escorxador), Av Amèrica nº 11 (S'Arenal); Av Cid,
ang. C/ Cabot i Soldado Moll (Son Ferriol), C/ Margaluz, 30 (Sant Agustí), i C/ Pere Llobera , 9, bxs (Pere Garau). Tot això sense perjudici
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de qualsevol altre que es consideri procedent. La mera interposició del recurs no interromprà, en el seu cas, l'acció administrativa per a la
cobrança (Art. 14.2.i) del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març).

Palma, 5 de maig de 2014

El Cap del Departament,
Per delegació (Decret de Batlia 3000, BOIB 04.03.2014)

Xavier Calafat Rotger
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